



JB Metalindustri A/S

**Svalehøjvej 17
3650 Ølstykke**

CVR nr. 17 58 83 97

**Årsrapport for perioden
1. oktober 2021 - 30. september 2022
29. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 28. februar 2023

Dirigent

Navn: Jørgen Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	7-8
Årsregnskab for perioden 1. oktober 2021 til 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9-14
Resultatopgørelse for 2021/2022	15
Balance pr. 30. september 2022	16-17
Egenkapitalopgørelse for 2021/2022	18
Pengestrømsopgørelse for 2021/2022	19
Noter	20-24

Selskabsoplysninger

Aktieselskabet:

JB Metalindustri A/S
Svalehøjvej 17
3650 Ølstykke

CVR nr.: 17 58 83 97
Stiftet: 28. januar 1994
Hjemsted: Egedal
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Bestyrelse:

Camilla Neerborg Jensen
Jeanette Neerborg Jensen
Jørgen Jensen

Direktion:

Jørgen Jensen

Bankforbindelse:

Jyske Bank A/S

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	<u>2021/2022</u>	<u>2020/2021</u>	<u>2019/2020</u>	<u>2018/2019</u>	<u>2017/2018</u>
Hovedtal (tkr.):					
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	56.851	43.585	31.625	29.096	31.877
Driftsresultat	18.862	9.688	824	3.160	4.645
Finansielle poster, netto	-561	-637	-707	-762	-769
Årets resultat	14.254	7.045	649	1.838	3.001
Balance:					
Samlede aktiver	64.205	70.119	51.710	55.031	54.531
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.550	14.931	2.342	2.067	1.495
Egenkapital	33.119	21.364	14.319	13.669	11.832
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal ansatte	64	59	54	56	56
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	29,4%	13,8%	1,6%	5,7%	8,5%
Forrentning af egenkapital	52,3%	39,5%	4,6%	14,4%	29,0%
Soliditetsgrad	51,6%	30,5%	27,7%	24,8%	21,7%

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & nøgletal". For definition se afsnit om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været udstansning og forming af produkter i metal og aluminium.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på tkr. 14.254 efter skat.

Udviklingen i årets resultat for 2021/2022 sammenlignet med årets resultat fra regnskabsåret 2020/2021 skal sammenholdes med, at selskabet for andet år i træk har haft en betydelig vækstfremgang. Selskabet har ikke været berørt af Covid-19 pandemien i regnskabsåret, men til gengæld har uroen i Europa med bl.a. krig, stigende inflation og høje energipriser haft indflydelse på virksomhedens drifts- og produktionsomkostninger. Til trods for stigende drifts- og produktionsomkostninger har selskabet været i stand til at opnå en tilfredsstillende indtjening i regnskabsåret og med en betydelig omsætningsfremgang skabt et bedre resultat i regnskabsåret 2021/2022 sammenlignet med regnskabsåret 2020/2021. Derfor er selskabets vækstfremgang og årets positive resultat meget tilfredsstillende.

Videnressourcer

For at sikre en høj teknologisk standard og konkurrencedygtig produktion anvender selskabet maskiner, moderne robotter og laserskærere i produktionen.

Risikoprofil og risikostyring

Selskabet er i hård konkurrence med udenlandske virksomheder. De kan konkurrere blandt andet på prisen.

Investering, finansiering og kreditrisici

Der er i regnskabsåret købt en maskine til produktionen. Der har ikke været andet behov for investering af nye specialiserede maskiner til produktionen i regnskabsåret. I øvrigt vurderer ledelsen løbende, om selskabet har tilstrækkelig produktionskapacitet til de indgående ordrer. På det finansielle plan er det selskabets mål og politik at sikre en effektiv styring af væsentlige udsving i valutakurser og renter, der måtte påvirke virksomhedens økonomiske stilling.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet er miljøgodkendt og miljøbevidst. Efter ledelsens opfattelse forårsager selskabet ikke yderligere påvirkning på miljøet, end hvad der er sædvanlig inden for den pågældende industribranche.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager løbende test af nye metoder i produktionsprocessen, der bidrager til øget effektivitet og produktion. Selskabet er således parat til at skabe nye produkttyper.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Det forventes, at selskabet efter regnskabsårets afslutning indgår ny lejekontrakt vedørende lejemålet på Svalehøjvej 17, 3650 Ølstykke. Der er i øjeblikket forhandlinger om nedsættelse af lejeudgiften i selskabet mod til gengæld en betydelig lang uopsigelsesperiode.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Der må forventes en fortsat stigende inflation og høje energipriser i 2022/2023. Konsekvenserne heraf kan få indflydelse på såvel leverandørers som kunders driftsmæssige situation, som kan påvirke selskabets forventede udvikling i 2022/2023. Forventningerne til resultatet før skat for 2022/2023 er, at dette bliver 10-20% lavere end i 2021/2022.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkastningsgrad = $\text{Resultat af ordinær primær drift} \times 100 : \text{balance ultimo}$

Forrentning af egenkapital = $\text{Årets resultat} \times 100 : \text{gns. egenkapital}$

Forrentning af egenkapital udtrykker virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad = $\text{Egenkapital} \times 100 : \text{samlede aktiver}$

Soliditetsgrad udtrykker virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2021/2022

	Note		2020/2021 tkr.
Bruttofortjeneste		56.850.926	43.585
Personaleomkostninger	2	-32.765.698	-28.847
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-5.223.510	-4.962
Andre driftsomkostninger		0	-88
Driftsresultat		18.861.718	9.688
Andre finansielle indtægter	4	33.482	95
Andre finansielle omkostninger	5	-593.873	-732
Resultat før skat		18.301.327	9.051
Skat af årets resultat	6	-4.047.321	-2.006
Årets resultat		14.254.006	7.045
Forslag til resultatdisponering	16		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	2.500
Overført resultat		14.254.006	4.545
I alt disponering		14.254.006	7.045
Udloddet ekstraordinært udbytte i perioden efter 30. september 2022		7.000.000	
Særlige poster	7		

Balance pr. 30. september 2022

Aktiver	Note		2020/2021 <u>tkr.</u>
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Produktionsanlæg og maskiner	8	35.181.406	38.415
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	<u>1.938.291</u>	<u>2.378</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>37.119.697</u>	<u>40.793</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>37.119.697</u>	<u>40.793</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		3.509.339	3.830
Varer under fremstilling		2.800.908	2.831
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		<u>7.863.548</u>	<u>3.716</u>
Varebeholdninger i alt		<u>14.173.795</u>	<u>10.377</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.202.021	15.043
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		37.500	2.225
Andre tilgodehavender		74.010	1.605
Periodeafgrænsningsposter	10	<u>735.148</u>	<u>76</u>
Tilgodehavender i alt		<u>11.048.679</u>	<u>18.949</u>
Likvide beholdninger		<u>1.862.730</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>27.085.204</u>	<u>29.326</u>
Aktiver i alt		<u>64.204.901</u>	<u>70.119</u>

Balance pr. 30. september 2022

Passiver	Note	2020/2021 <u>tkr.</u>	
Egenkapital			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		32.618.720	18.364
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>2.500</u>
Egenkapital i alt		<u>33.118.720</u>	<u>21.364</u>
Hensatte forpligtigelser			
Hensættelser til udskudt skat		<u>3.778.930</u>	<u>2.993</u>
Hensatte forpligtigelser i alt		<u>3.778.930</u>	<u>2.993</u>
Gældsforpligtigelser			
Langfristede gældsforpligtigelser			
Sambeskatningsbidrag	11	3.261.096	1.445
Anden gæld		365.036	439
Leasingforpligtigelser		<u>7.802.294</u>	<u>15.118</u>
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>11.428.426</u>	<u>17.002</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	11	5.572.630	4.403
Sambeskatningsbidrag		1.445.281	0
Kreditinstitutter		0	4.406
Modtagne forudbetalinger fra kunder		350.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.974.165	7.710
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.376.916	8.735
Anden gæld		<u>2.159.833</u>	<u>3.506</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>15.878.825</u>	<u>28.760</u>
Gældsforpligtigelser i alt		<u>27.307.251</u>	<u>45.762</u>
Passiver i alt		<u>64.204.901</u>	<u>70.119</u>
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning	1		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Ejerforhold	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2021/2022

	Note	Registreret kapital mv.	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
Egenkapital primo		500.000	2.500.000	18.364.714
Årets resultat	16	0	0	14.254.006
		0	0	14.254.006
Betalt udbytte		0	-2.500.000	0
		0	-2.500.000	0
Egenkapital, ultimo		500.000	0	32.618.720
Egenkapital, ultimo				<u>33.118.720</u>

Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2017/2018	Regnskabs- året 2018/2019	Regnskabs- året 2019/2020	Regnskabs- året 2020/2021	Regnskabs- året 2021/2022
Selskabskapital, primo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Ultimo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Stk.</u>	<u>Nom.</u>	
A - aktier	500	1.000	500.000
Selskabskapital ultimo			<u>500.000</u>

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Pengestrømsopgørelse for 2021/2022

	Note		2020/2021 tkr.
Årets resultat		14.254.006	7.045
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		5.223.510	4.962
Regulering af ikke-likvide poster	18	4.607.712	2.713
Ændring i driftskapital	19	<u>-5.816.632</u>	<u>-5.952</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		18.268.596	8.768
Renteindbetalinger		33.482	95
Renteudbetalinger og lignende		<u>-593.873</u>	<u>-732</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		17.708.205	8.131
Betalt sambeskatningsbidrag		<u>0</u>	<u>-388</u>
Pengestrømme fra driftsaktiviteter		<u>17.708.205</u>	<u>7.743</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.550.000	-14.931
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>218</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>-1.550.000</u>	<u>-14.713</u>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser, klassificeret som finansieringsaktivitet		-74.046	-201
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-7.315.588	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	3.377
Betalt udbytte		<u>-2.500.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>-9.889.634</u>	<u>3.176</u>
Ændring i likvider		6.268.571	-3.794
Likvide beholdninger, primo		-4.405.841	-611
Valutakursreguleringer (likvider), ultimo		<u>0</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger i alt, ultimo	20	<u>1.862.730</u>	<u>-4.406</u>

Noter

1 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Det forventes, at selskabet efter regnskabsårets afslutning indgår ny lejekontrakt vedørende lejemålet på Svalehøjvej 17, 3650 Ølstykke. Der er i øjeblikket forhandlinger om nedsættelse af lejeudgiften i selskabet mod til gengæld en betydelig lang uopsigelsesperiode.

		2020/2021 tkr.
2 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	28.271.639	24.860
Pensioner	3.864.337	3.432
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	<u>629.722</u>	<u>555</u>
Personalemkostninger i alt	<u>32.765.698</u>	<u>28.847</u>
Vederlæggelse til ledelsen		
Løn, direktion og bestyrelse	<u>2.618.223</u>	<u>1.605</u>
Vederlæggelse til ledelsen i alt	<u>2.618.223</u>	<u>1.605</u>
Pensioner til ledelsen		
Pension, direktion og bestyrelse	<u>1.000.000</u>	<u>720</u>
Pensioner til ledelsen i alt	<u>1.000.000</u>	<u>720</u>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<u>64</u>	<u>59</u>
3 anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>5.223.510</u>	<u>4.962</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.223.510</u>	<u>4.962</u>
4 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>33.482</u>	<u>95</u>
Andre finansielle indtægter i alt	<u>33.482</u>	<u>95</u>
5 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	201.708	289
Øvrige finansielle omkostninger	<u>392.165</u>	<u>443</u>
Andre finansielle omkostninger i alt	<u>593.873</u>	<u>732</u>
6 Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	3.261.096	1.445
Regulering af udskudt skat	<u>786.225</u>	<u>561</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>4.047.321</u>	<u>2.006</u>

Noter

7 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

		2020/2021 tkr.
Indtægter		
Driftstabsersatning	1.019.951	115
	1.019.951	115
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Andre driftsindtægter under regnskabsposten: "Bruttofortjeneste"	1.019.951	115
Resultat af særlige poster, netto	1.019.951	115

8 Produktionsanlæg og maskiner

Anskaffelsessum, primo	68.353.565	55.855
Tilgang i årets løb	1.550.000	12.568
Afgang i årets løb	0	-70
Anskaffelsessum, ultimo	69.903.565	68.353
Af-/nedskrivninger, primo	-29.937.837	-25.420
Årets afskrivninger	-4.784.322	-4.588
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	70
Af-/nedskrivninger, ultimo	-34.722.159	-29.938
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35.181.406	38.415
Heraf udgør regnskabsmæssig værdi af leasingaktiver, ultimo	20.942.978	24.568

9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Anskaffelsessum, primo	4.201.064	3.014
Tilgang i årets løb	0	2.363
Afgang i årets løb	0	-1.175
Anskaffelsessum, ultimo	4.201.064	4.202
Af-/nedskrivninger, primo	-1.823.585	-2.337
Årets afskrivninger	-439.188	-374
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	887
Af-/nedskrivninger, ultimo	-2.262.773	-1.824
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.938.291	2.378

Noter

		2020/2021 tkr.
10 Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt leje af lager- og kontorfaciliteter	546.530	0
Øvrige forudbetalte omkostninger	188.618	76
Periodeafgrænsningsposter i alt	735.148	76

11 Langfristede gældsforpligtigelser	Afdrag næste år	Forfald år 2 - 5	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt ultimo
Sambeskatningsbidrag	0	3.261.096	0	3.261.096
Anden gæld	0	0	365.036	365.036
Leasingforpligtigelser	5.572.630	7.802.294	0	13.374.924
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	5.572.630	11.063.390	365.036	17.001.056

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for JBJC Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet yder normal garanti vedrørende det udførte arbejde. Der hensættes ikke til garantiforpligtelser pr. statutidspunktet.

Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

	2021/2022 tkr.	2020/2021 tkr.
Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 30. september 2022 omfatter:		
Forpligtelser i henhold til leje af lager- og kontorfaciliteter frem til udløb	6.558	4.330
Øvrige leje- og leasingaftaler	142	0
Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo	6.701	4.330

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har JBJC Ejendomme ApS stillet sikkerhed.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 4.500 med pant i tilgodehavende fra salg og varelagre, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør i alt t.kr. 24.376.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der udstedt pantebrev på t.kr. 6.560 med pant i maskine, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør i alt t.kr. 100.

Til sikkerhed for mellemværende med leasingselskaber har selskabet afgivet løsøre pantebrev på t.kr. 27.853 i leasede produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør i alt t.kr. 20.943, jf note 8.

Noter

14 Ejerforhold

Følgende aktionærer ejer minimum 5% af aktiekapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

JBIC Holding ApS, Svalehøjvej 17, 3650 Ølstykke

15 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Jørgen Jensen, Andrei Sakharovs Vej 7, 6. th, 2450 København SV (hovedkapitalejer i JBIC holding ApS) samt direktør og bestyrelsesmedlem.

JBIC Holding ApS, Svalehøjvej 17, 3650 Ølstykke (moderselskab)

Øvrige nærtstående parter:

JBIC Ejendomme ApS, Svalehøjvej 17, 3650 Ølstykke (tilknyttede virksomhed)

Camilla Neerborg Jensen, Kornvej 26, 4040 Jyllinge (bestyrelsesmedlem)

Jeanette Neerborg Jensen, Andrei Sakharovs Vej 7, 6. th, 2450 København SV (bestyrelsesmedlem)

Transaktioner med nærtstående parter:

Mellemværende med de tilknyttede virksomheder er sket på markedsmæssige vilkår.

Leje af lager- og kontorfaciliteter. Lejeaftalen med JBIC Ejendomme ApS er indgået på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner samt direktion- og bestyrelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, væsentlige aktionærer eller andre nærtstående parter.

		2020/2021
		tkr.
16 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	2.500
Overført resultat	<u>14.254.006</u>	<u>4.545</u>
I alt disponering	<u>14.254.006</u>	<u>7.045</u>
Udloddet ekstraordinært udbytte i perioden efter 30. september 2022	<u>7.000.000</u>	

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab:

JBIC Holding ApS, Svalehøjvej 17, 3650 Ølstykke

Noter

		2020/2021
		tkr.
18 Pengestrømsopgørelse, regulering af ikke-likvide poster		
Finansielle indtægter	-33.482	-95
Finansielle omkostninger	593.873	732
Skat af årets resultat	3.261.096	1.445
Fortjeneste ved salg af materielle anlæg	0	-19
Tab ved salg af materielle anlæg	0	89
Hensættelser til udskudt skat	786.225	560
Pengestrømsopgørelse, regulering af ikke-likvide poster i alt	4.607.712	2.713
19 Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital		
Varebeholdninger	-3.797.116	-5.098
Tilgodehavender	7.901.095	-3.630
Kortfristede gældsforpligtigelser	-9.920.611	2.776
Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital i alt	-5.816.632	-5.952
20 Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger		
Likvide beholdninger	1.862.730	0
Kortfristet gæld til banker	0	-4.406
Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger i alt	1.862.730	-4.406